
Střední zdravotnická škola Pardubice 

www.szs-pardubice.cz 
Průmyslová 395, 530 03  Pardubice 

tel. 466 050 211, ID DS: 76rwkvb, IZO: 110030923, IČO: 00498793, DIČ: CZ00498793 

 

 
Č. j.: SZŠPA85/2024 
V Pardubicích dne 29.1.2024 

Kritéria přijímacího řízení 53-41-H/01 Ošetřovatel 

Ředitelka školy stanovila v rámci 1. kola přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025   do 1. ročníku oboru vzdělání 

53-41-H/01 Ošetřovatel dle ustanovení § 60 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů jednotná kritéria: 

1. Do prvního ročníku tříletého studia se přijímají uchazeči, kteří splnili 9 let povinné školní docházky.  

2. Uchazeči budou přijati bez přijímací zkoušky dle kapacitních možností školy - plánovaný počet míst pro 

přijetí: 30. 

3. Pořadí uchazečů bude stanoveno podle: 
a) bodového hodnocení průměrného prospěchu ze ZŠ na vysvědčení - maximální počet bodů 40.   

  Prospěch lze doložit skenem (kopií) vysvědčení, výpisem prospěchu ze základní školy s razítkem a podpisem zš. 

- 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ, maximální počet bodů 20 
pokud uchazeč studoval předposlední ročník ZŠ ve školním roce 2019/2020, hodnotí se 1. pololetí 
2019/2020 

- 1. pololetí posledního ročníku ZŠ, maximální počet bodů 20      
- pokud žák ve stanovených pololetích není hodnocený, předkládá prospěch za nejbližší hodnocené 

předchozí pololetí                       
- ø do 1,1 = 20 bodů, do 1,2 = 19 b, do 1,3 = 18 b, do 1,4 = 17 b, do 1,5 = 16 b, do 1,6 = 15 b, 

 do 1,7 = 14 b, do 1,8 = 13 b, do 1,9 = 12 b, do 2,0 = 11 b, do 2,1 = 10 b, do 2,2 = 9 b, do 2,3 = 8 b,  
 do 2,4 = 7 b, do 2,5 = 6 b, do 2,6 = 5 b, do 2,7 = 4 b, do 2,8 = 3 b, do 2,9 = 2 b, do 3,0 = 1 b 

- za každou známku nedostatečnou se odečítá 5 bodů 
- za sníženou známku z chování se odečítají 2 body za hodnocení uspokojivé a 3 body za hodnocení 

neuspokojivé 
b) minimální počet bodů nutných pro přijetí = 6 bodů v součtu bodového hodnocení prospěchu ze ZŠ. 
c) akreditované kurzy se zdravotnickým zaměřením v min. hodinové dotaci 3 h, 1 bod za 1 kurz,  

max. počet bodů 2 
d) Při rovnosti bodů rozhoduje o pořadí prospěch z přírodopisu v 1. pololetí posledního ročníku ZŠ. 

Pokud bude i nadále rovnost bodů, bude stanoveno výsledné pořadí postupně dle dalších kritérií: 
1) prospěch z českého jazyka (u cizinců z mateřského jazyka) v 1. pololetí posledního ročníku ZŠ 
2) preference daného oboru vzdělání dle pořadí na přihlášce 
3) prospěch z 1. cizího jazyka v 1. pololetí posledního ročníku ZŠ 
4) prospěch z přírodopisu ve 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ 
5) prospěch z českého jazyka (u cizinců z mateřského jazyka) ve 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ 
6) prospěch z 1. cizího jazyka ve 2. pololetí předposledního ročníku ZŠ 
7) los 

4. Zdravotní způsobilost ke studiu zvoleného oboru potvrzená lékařem (formulář na www.prihlaskynastredni.cz a 
na www.szs-pardubice.cz)  

5. Osoby pobývající dlouhodobě v zahraničí 
Na základě ustanovení § 20 odst. 4 školského zákona mají na úpravu podmínek přijímacího řízení ke 
vzdělávání ve středních školách nárok také osoby, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území 
České republiky. Uchazeč předloží s přihláškou ke vzdělávání vysvědčení z posledních 2 ročníků ze zahraniční  

http://www.szs-pardubice.cz/
http://www.prihlaskynastredni.cz/


Střední zdravotnická škola Pardubice 

www.szs-pardubice.cz 
Průmyslová 395, 530 03  Pardubice 

tel. 466 050 211, ID DS: 76rwkvb, IZO: 110030923, IČO: 00498793, DIČ: CZ00498793 

 
 

školy (případně i doklad o splnění povinné školní docházky, ukončeném základním vzdělání, středoškolském 
vzdělání apod.). Pro uchazeče o studium, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České 
republiky, je podmínkou přijetí získání minimálně 6 bodů v součtu bodového hodnocení za prospěch (bod 
3a) z posledních 2 ročníků zahraniční školy. 

6. Cizinci podle Lex Ukrajina 
Cizinec podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. předloží s přihláškou ke vzdělávání vysvědčení z posledních  
2 ročníků ze zahraniční školy (případně i doklad o splnění povinné školní docházky, ukončeném základním 
vzdělání, středoškolském vzdělání apod.). Pokud uchazeč z Ukrajiny s dočasnou ochranou v ČR nemá k 
dispozici doklady o předchozím vzdělání, může je nahradit čestným prohlášením, ve kterém uvede, jak byl 
hodnocen v jednotlivých předmětech. Společně s přihláškou doloží kopii dokladu o dočasné ochraně. 
Podmínkou přijetí bude získání minimálně 6 bodů v součtu bodového hodnocení za prospěch (bod 3a) 
z posledních 2 ročníků zahraniční školy. 

7. Odvolání lze podat do 3 pracovních dnů od zveřejnění výsledků přijímacího řízení, a to zejména proti 
procesnímu pochybení. Odvolání z důvodu naplněné kapacity oboru je bezpředmětné, neboť případné 
uvolněné místo není v souladu s ustanovením § 60k školského zákona v tomto kole již možné obsadit. 
Odvolání se podává řediteli školy, který vydal napadené rozhodnutí. Odvolání nelze podat prostřednictvím 
elektronického systému DIPSY. 

 

 

 
Přihlášky ke studiu: od 1.2.2024 do 20.2.2024 
Zveřejnění výsledků: 15.5.2024 

 

 

 

Mgr. Monika Máslová 
ředitelka  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.szs-pardubice.cz/

		2024-01-29T14:24:43+0100
	Monika Máslová




